АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 октября  2021 г.  № 110
Об одобрении и внесении в Собрание депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Свободинский сельсовет»  Золотухинского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области № 111  от 04.06.2020г. «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области», Администрация Свободинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить подготовленный Администрацией  Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Свободинский      сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2021 год и      на плановый период 2022-2023 годов.

      2. Внести в Собрание депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района прогноз социально-   экономического развития муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2021 год и  плановый период  2022 - 2023 годов.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободинского сельсовета

Е.А. Албегонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Свободинский  сельсовет»  Золотухинского района  Курской области

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«Свободинский  сельсовет» на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годов

Прогноз объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по видам экономической деятельности на 2022-2024 годы по Свободинскому сельсовету Золотухинского района Курской области

	2019 год  отчет
	2020 год отчет
	2021 год оценка
	2022 год прогноз
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем отгруженных товаров в действ. ценах, тыс. руб.
	Индекс пром. производства, %
	Индекс дефл. опт. цен пром. прод.

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	307035
	76,1
	103,7
	353854
	112
	102,9
	451569
	123,3
	103,5
	486318
	104
	103,6
	506215
	100
	104,1
	528316
	100
	104,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Обрабатывающие производства:
	270007
	72,8
	105
	315345
	113,5
	102,9
	411520
	125,6
	103,9
	444667
	104,3
	103,6
	462898
	100
	104,1
	483266
	100
	104,4

	из них по видам:

	Производство электрического оборудования
	270007
	72,8
	105
	315345
	113,5
	102,9
	411520
	125,6
	103,9
	444667
	104,3
	103,6
	462898
	100
	104,1
	483266
	100
	104,4

	в разрезе предприятий

	ООО «СЭМЗ»
	270007
	72,8
	105
	315345
	113,5
	102,9
	411520
	125,6
	103,9
	444667
	104,3
	103,6
	462898
	100
	104,1
	483266
	100
	104,4

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	37028
	100
	103,9
	38509
	100
	104
	40049
	100
	104
	41651
	100
	104
	43317
	100
	104
	45050
	100
	104

	в разрезе предприятий

	ООО «Сети МС»
	37028
	100
	103,9
	38509
	100
	104
	40049
	100
	104
	41651
	100
	104
	43317
	100
	104
	45050
	100
	104

Прогноз основных  показателей развития реального сектора экономики на
Прогноз фонда  заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц по Свободинскому сельсовету

на 2022-2024 годы

                                                                                                                                                                                                                       (тыс.руб.)

	2019 год отчет
	2020 год отчет
	Темп роста (снижения)

в %.
	2021 год  оценка
	Темп роста (снижения)

в %.
	2022 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2023 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2023 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.

	1
	Всего по муниципальному образованию
	140142,1
	149986,8
	107
	156741,1
	104,5
	164107,9
	104,7
	172313,3
	105
	181445,9
	105,3

Прогноз численности занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц по Свободинскому сельсовету

 на 2022-2024 годы
                                                                                                                                                                                                                                        (чел.)

	2019 год отчет
	2020 год
отчет
	Темп роста (снижения)

в %.
	2021 год
оценка
	Темп роста (снижения)

в %.
	2022 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2023 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2024 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.

	1
	Всего по муниципальному образованию
	490
	490
	100
	490
	100
	490
	100
	490
	100,0
	490
	100

Прогноз  среднемесячной заработной платы  на одного работающего по Свободинскому сельсовету

на 2022-2024 годы

	2019 год отчет
	2020 год  отчет
	Темп роста (снижения)

в %.
	2021 год
оценка
	Темп роста (снижения)

в %.
	2022 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2023 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.
	2024 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %.

	1
	Всего по муниципальному образованию
	23833,7
	25508
	107
	26656,6
	104,5
	27909,5
	104,7
	29305,0
	105
	30858,1
	105,3